СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «КАРАМАС-ПЕЛЬГИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ
О транспортном обслуживании муниципальных служащих
органов местного самоуправления муниципального образования
«Карамас-Пельгинское»
В соответствии со ст. 23 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», п. 1 ч. 1 ст. 11 Закона Удмуртской Республики от 20.03.2008 № 10-РЗ «О муниципальной службе в Удмуртской Республике», постановлением Правительства Удмуртской Республики от 28.03.2011 № 79 «О транспортном обслуживании государственных гражданских служащих Удмуртской Республики», ст. 25 Устава муниципального образования «Карамас-Пельгинское»,  Совет депутатов
РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о транспортном обслуживании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Карамас-Пельгинское».

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Карамас-Пельгинское» на соответствующий год на содержание органов местного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления  муниципального образования «Киясовский район» и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Карамас-Пельгинское».

Глава муниципального образования

«Карамас-Пельгинское»                                                                     Г.Р. Бигбашев
д. Карамас-Пельга

29.08.2013 года

№ 52
УТВЕРЖДЕНО

решением  Совета депутатов
МО «Карамас-Пельгинское»

29.08.2013 года № 52
ПОЛОЖЕНИЕ
о транспортном обслуживании муниципальных служащих

органов местного самоуправления муниципального образования
«Карамас-Пельгинское»

1. Настоящее Положение определяет порядок транспортного обслуживания муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования «Карамас-Пельгинское» (далее – муниципальные служащие) в связи с исполнением ими должностных обязанностей.

2. Действие настоящего Положения не распространяется на отношения, связанные со служебными командировками муниципальных служащих, в части возмещения расходов по проезду к месту командирования и обратно к постоянному месту прохождения муниципальной службы.

3. Муниципальные служащие имеют право на транспортное обслуживание в порядке, установленном настоящим Положением.

Транспортное обслуживание муниципальных служащих осуществляется служебным автотранспортом, находящимся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования «Карамас-Пельгинское» (далее – органы местного самоуправления).

4. Предоставление транспортного средства находящегося на балансе органов местного самоуправления, осуществляется посредством:

1) предоставления служебного транспорта, закрепленного для транспортного обслуживания органов местного самоуправления с персональным закреплением;

2) предоставления служебного транспорта, закрепленного для транспортного обслуживания органов местного самоуправления без персонального закрепления;

3) предоставления транспорта, закрепленного за иными муниципальными учреждения муниципального образования «Карамас-Пельгинское», если это не противоречит законодательству.

5. Фактическое использование служебного автотранспорта для исполнения муниципальным служащим должностных обязанностей подтверждается отметкой в путевом листе и заверяется подписью муниципального служащего, использовавшего служебный автотранспорт, с указанием соответствующего органа местного самоуправления и его структурного подразделения.

6. Персональный служебный автотранспорт предоставляется:

- главе Администрации муниципального образования «Карамас-Пельгинское»;

7. Персональным служебным автотранспортом могут пользоваться иные муниципальные служащие для исполнения должностных обязанностей по разрешению должностных лиц, за которыми служебный автотранспорт закреплен.

8. В связи с исполнением должностных обязанностей муниципальные служащие имеют право на компенсацию расходов по оплате проезда в пассажирском транспорте общего пользования. Компенсация расходов по оплате проезда в пассажирском транспорте общего пользования производится на основании заявления муниципального служащего, согласованного с руководителем структурного подразделения, с приложением проездных документов, подтверждающих факт расходов.

9. Финансирование расходов, связанных с транспортным обслуживанием муниципальных служащих, производится соответственно за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования "Карамас-Пельгинское" на функционирование соответствующих органов местного самоуправления, и ассигнований, предусмотренных в смете расходов соответствующего органа.
10. Использование муниципальными служащими в связи с исполнением ими должностных обязанностей иных транспортных средств помимо транспортных средств, указанных в пункте 4 настоящего Положения, не допускается.
11. Транспортное обслуживание муниципальных служащих осуществляется строго для обеспечения осуществления полномочий органов местного самоуправления. Использование служебного автотранспорта в личных целях не допускается.

Муниципальные служащие, использующие служебный автотранспорт в личных целях, несут ответственность в соответствии с законодательством.

________________